
1 

Печатное средство массовой информации органов местного 

самоуправления муниципальное образование Суетовского  сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области 

 

 
  

Вестник  

Суетовского 
поселения 

 

 

 
   № 13 (24)  30 августа 2018 года  

  
  

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

РЕШЕНИЕ 

           

от  30 августа 2018 года                                                                                 № 26 

 

 

О внесении    изменений    в  решение 

Совета депутатов Суетовского сельского 

поселения Ярцевского  района 

Смоленской области от 07.12.2017  № 26 

«О бюджете Суетовского сельского  

поселения Ярцевского  района 

Смоленской области на 2018 год и 

плановый период 2019 и 2020 годов»  

 

 

  В соответствии с Уставом Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области (новая редакция), рассмотрев проект решения «О 



2 

внесении изменений в решение Совета депутатов Суетовского сельского поселения 

Ярцевского  района Смоленской области от 07.12.2017 г. № 26 «О бюджете 

Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2018 год 

и плановый период 2019 и 2020 годов», внесенный Главой муниципального 

образования Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области, Совет депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов Суетовского сельского поселения 

Ярцевского  района Смоленской области от 07.12.2017 № 26 «О бюджете Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области на 2018 год и плановый 

период 2019 и 2020 годов» (в редакции решения Совета депутатов Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской области  от  25.01.2018 № 06, от 

01.03.2018 № 13, от 05.04.2018 № 15, от 25.05.2018 № 22, от 03.07.2018 № 24) 

следующие изменения: 

 

1) пункт 1 изложить в следующей редакции: 

           «1. Утвердить основные характеристики бюджета Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области (далее - местный бюджет) на 2018 

год: 

          1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 10347,01 тыс. рублей, в том 

числе объем безвозмездных поступлений в сумме 7702,31 тыс. рублей, из которых 

объем получаемых межбюджетных трансфертов – 7702,31 тыс. рублей; 

          2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 10347,01 тыс. рублей;  

          3) дефицит местного бюджета 0 тыс. рублей.» 

2) пункт 12 изложить в следующей редакции: 

 «12. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение 

реализации муниципальных программ в 2018 году в сумме 8587,8 тыс. рублей, в 

2019 году в сумме 8168,4 тыс. рублей, в 2020 году в сумме 8111,5 тыс. рублей.» 

3) подпункт 1 пункта 16 изложить в следующей редакции:  

           «на 2018 год в размере 10,0 тыс. рублей, что составляет 0,1 процента от общего 

объема расходов местного бюджета;» 

4) приложение 1 изложить в следующей редакции:    

                                                                                               
                                                                  «Приложение 1 

                                                           к решению Совета депутатов 

                                                                     Суетовского сельского поселения  

                                                                  Ярцевского района Смоленской области 

                                                           от 07.12.2017 № 26 

 

Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2018 год 

 

(тыс. рублей) 

Код 

Наименование кода группы, подгруппы, 

статьи, вида источника финансирования 

дефицита бюджета, кода классификации 

операций сектора государственного 

управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицита бюджета 

Российской Федерации 

Сумма 

 

1 2 3 



3 

1 2 3 

01 00 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 0,0 

01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 0,0 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -10347,01 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 

-10347,01 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

-10347,01 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов сельских поселений 

-10347,01 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 10347,01 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 

10347,01 

01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 

10347,01 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств  бюджетов сельских поселений 

10347,01 

 
5) приложение 8 изложить в следующей редакции: 

                                                                      

                                                                  «Приложение 8 

                                                           к решению Совета депутатов 

                                                                     Суетовского сельского поселения  

                                                                  Ярцевского района Смоленской области 

                                                           от 07.12.2017 № 26 

 

Прогнозируемые безвозмездные поступления в местный бюджет на 2018 год 

(тыс. рублей) 

Код 
Наименование кода дохода 

бюджета 
Сумма 

 

1 2 3 

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

7702,31 

2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 7702,31 

2 02 10000 00 0000 151 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  

5947,71 

2 02 15001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 5947,71 

2 02 20000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  

1500,0 

202 29999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских 

поселений 1500,0 

2 02 30000 00 0000 151 Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 254,6 



4 

1 2 3 

2 02 35118 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление  первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 254,6 

 
6) приложение 10 изложить в следующей редакции: 

 

                                                                       «Приложение 10 

                                                                     к решению Совета депутатов 

                                                                     Суетовского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области 

                                                                      от 07.12.2017 № 26 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам,  подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов классификации   расходов бюджета  на 2018 год 

(рублей) 

Наименование 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а
я

 

ст
а
т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
сх

о
д
о
в

 

СУММА 

 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

01    4381882,89 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   471536,49 

Обеспечение деятельности высшего 

должностного лица муниципального 

образования 

01 02 710 00 00000  471536,49 

Глава муниципального образования 01 02 711 00 00000  471536,49 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

01 02 711 00 00140  471536,49 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 711 00 00140 100 471536,49 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  

органов 

01 02 711 00 00140 120 471536,49 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04   3821270,27 



5 

Муниципальная программа «Создание 

условий для эффективного 

управления  муниципальным 

образованием Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области»  

01 04 030 00 00000  3821270,27 

Обеспечивающая подпрограмма 01 04 031 00 00000  3821270,27 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

01 04 031 01 00140  3821270,27 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 031 01 00140 100 2604132,77 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  

органов 

01 04 031 01 00140 120 2604132,77 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

01 04 031 01 00140 200 1205362,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

01 04 031 01 00140 240 1205362,50 

Иные межбюджетные ассигнования 01 04 031 01 00140 800 11775,00 

Уплата налогов, сборов, обязательных 

платежей в бюджетную систему 

Российской Федерации, взносов и 

иных платежей 

01 04 031 01 00140 850 11775,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

01 06   23076,13 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

муниципальных образований 

01 06 730 00 00000  23076,13 

Переданные полномочия на 

осуществление внешнего 

муниципального  финансового 

контроля муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

01 06 730 00П8290  18076,13 

Межбюджетные трансферты 01 06 730 00П8290 500 18076,13 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 730 00П8290 540 18076,13 

Казначейское исполнение бюджета 

муниципального образования 

Суетовское сельское поселение 

Ярцевского района Смоленской 

области 

01 06 730 00П9290  5000,00 

Межбюджетные трансферты 01 06 730 00П9290 500 5000,00 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 730 00П9290 540 5000,00 



6 

Резервные фонды 01 11   10000,00 

Резервные фонды местных 

администраций 

01 11 810 00 00000  10000,00 

Расходы за счет средств резервного 

фонда Администрации поселения 

01 11 810 00 28880  10000,00 

Иные межбюджетные ассигнования 01 11 810 00 28880 800 10000,00 

Резервные средства 01 11 810 00 28880 870 10000,00 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   56000,00 

Муниципальная программа «Создание 

условий для эффективного 

управления  муниципальным 

образованием Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области»  

01 13 030 00 00000  6000,00 

Основное мероприятия: «Организация 

и проведение мероприятий в сельском 

поселении» 

01 13 03Я 0200000  6000,00 

Расходы на проведение мероприятий в 

сельском поселении 

01 13 03Я 0220110  6000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 03Я 0220110 200 6000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 03Я 0220110 240 6000,00 

Муниципальная программа 

«Пожарная безопасность в 

муниципальном образовании 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области» 

01 13 060 00 00000  50000,00 

Основное мероприятие: «Обеспечение 

пожарной безопасности в 

муниципальном образовании 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области» 

01 13 06Я 0120120  50000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 13 06Я 0120120 200 50000,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 06Я 0120120 240 50000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    254600,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03   254600,00 

Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти Смоленской 

области 

02 03 980 00 00000  254600,00 

Прочие расходы за счет 

межбюджетных трансфертов других 

уровней 

02 03 981 00 00000  254600,00 



7 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

02 03 981 00 51180  254600,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 981 00 51180 100 188196,94 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  

органов 

02 03 981 00 51180 120 188196,94 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

02 03 981 00 51180 200 66403,06 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных)  нужд 

02 03 981 00 51180 240 66403,06 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04    1405200,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

04 09   1108200,00 

Муниципальная программа «Развитие 

дорожно-транспортного комплекса 

муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области» 

04 09 010 0000000  1108200,00 

Основное мероприятие «Улучшение  

транспортно–эксплуатационных  

качеств автомобильных дорог  общего  

пользования местного значения» 

04 09 01Я 0100000  1108200,00 

Мероприятия по ремонту и 

содержанию автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения 

04 09 01Я 0120010  1108200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 01Я 0120010 200 1108200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 01Я 0120010 240 1108200,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

04 12   297000,00 

Муниципальная программа «Создание 

условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ и  

благоустройство муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

04 12 020 00 00000  297000,00 



8 

Основное мероприятие «Создание 

условий для  

устойчивого развития и 

функционирования коммунального 

хозяйства муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

04 12 02Я 0200000  297000,00 

Расходы в области коммунального 

хозяйства муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

04 12 02Я 0220030  297000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 12 02Я 0220030 200 297000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

04 12 02Я 0220030 240 297000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05    4180327,11 

Жилищное хозяйство 05 01   250000,00 

Муниципальная программа «Создание 

условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ и  

благоустройство муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

05 01 020 00 00000  250000,00 

Основное мероприятие «Поддержка 

жилищного хозяйства» 

05 01 02Я 0100000  250000,00 

Расходы по внесению на счет 

Регионального оператора взносов на 

капитальный ремонт общего 

имущества  в многоквартирных домах 

05 01 02Я 0120020  150000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 01 02Я 0120020 200 150000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 02Я 0120020 240 150000,00 

Расходы в области жилищного 

хозяйства муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

05 01 02Я 0120050  100000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 01 02Я 0120050 200 100000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 02Я 0120050 240 100000,00 

Коммунальное хозяйство 05 02   2595457,63 



9 

Муниципальная программа «Создание 

условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ и  

благоустройство муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

05 02 020 00 00000  2595457,63 

Основное мероприятие «Создание 

условий для  

устойчивого развития и 

функционирования коммунального 

хозяйства муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

05 02 02Я 0200000  2583457,63 

Расходы в области коммунального 

хозяйства муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

05 02 02Я 0220030  1029965,13 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  

нужд 

05 02 02Я 0220030 200 1025285,89 

Иные закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

05 02 02Я 0220030 240 1025285,89 

Иные межбюджетные ассигнования 05 02 02Я 0220030 800 4679,24 

Исполнение судебных актов 05 02 02Я 0220030 830 3679,24 

Уплата налогов, сборов, обязательных 

платежей в бюджетную систему 

Российской Федерации, взносов и 

иных платежей 

05 02 02Я 0220030 850 1000,00 

Работы по капитальному ремонту 

объектов теплоснабжения, 

водоснабжения, водоотведения  

05 02 02Я 02S1320  1553492,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  (муниципальных)  

нужд 

05 02 02Я 02S1320 200 1553492,50 

Иные закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

05 02 02Я 02S1320 240 1553492,50 

Основное мероприятие 

«Транспортировка безродных, 

невостребованных и неопознанных тел 

умерших граждан» 

05 02 02Я 0400000 

 

12000,00 

Обеспечение мероприятий по 

транспортировке тел умерших 

граждан 

05 02 02Я 0420100 

 

12000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 02 02Я0420100 200 12000,00 



10 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 02Я0420100 240 12000,00 

Благоустройство 05 03   1334869,48 

Муниципальная программа «Создание 

условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ и  

благоустройство муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

05 03 020 00 00000  1334869,48 

Основное мероприятие 

«Благоустройство территории  

муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области» 

05 03 02Я 0300000  1334869,48 

Расходы по содержанию уличного 

освещения 

05 03 02Я 0320040  1176320,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)   

нужд 

05 03 02Я 0320040 200 1176320,00 

Иные закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных)  нужд 

05 03 02Я 0320040 240 1176320,00 

Прочие расходы по благоустройству 

поселения  

05 03 02Я 0320070  158549,48 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 02Я 0320070 200 158549,48 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 02Я 0320070 240 158549,48 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    125000,00 

Пенсионное обеспечение 10 01   125000,00 

Муниципальная программа 

«Дополнительные меры по социальной 

поддержке отдельных категорий граждан 

муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района  Смоленской 

области» 

10 01 050 00 00000  125000,00 

Основное мероприятие «Выплата 

муниципальной пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим муниципальные 

должности и должности муниципальной 

службы» 

10 01 05Я 0100000  125000,00 

Расходы в области социального 

обеспечения и иных выплат населению 

10 01 05Я 0120090  125000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

10 01 05Я 0120090 300 125000,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

10 01 05Я 0120090 310 125000,00 



11 

       
 7) приложение 12 изложить в следующей редакции: 

                                                                        

                                                                         «Приложение 12 

                                                                      к решению Совета депутатов 

                                                                      Суетовского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области 

                                                                      от 07.12.2017 № 26 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов классификации   расходов на 2018 год 

(рублей) 

Наименование 

Ц
ел

ев
а
я

 с
т
а
т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
сх

о
д
о
в

 

СУММА 

 

1 2 3 4 

Муниципальная программа «Развитие дорожно-

транспортного комплекса муниципального образования 

Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

01 0 00 00000   1108200,00 

Основное мероприятие «Улучшение  транспортно–

эксплуатационных  качеств автомобильных дорог  

общего  пользования местного значения» 

01 Я 01 00000  1108200,00 

Мероприятия по ремонту и содержанию автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

01 Я 01 20000   1108200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 Я 01 20000 200  1108200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

01 Я 01 20000 240 1108200,00 

Муниципальная программа «Создание условий для 

обеспечения качественными услугами ЖКХ и  

благоустройство муниципального образования 

Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

02 0 00 00000  4477327,11 

Основное мероприятие «Поддержка жилищного 

хозяйства» 

02 Я 0100000  250000,00 

Расходы по внесению на счет Регионального оператора 
взносов на капитальный ремонт общего имущества  в 

многоквартирных домах 

02 Я 0120020  150000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я 0120020 200 150000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 Я 0120020 240 150000,00 

Расходы в области жилищного хозяйства 

муниципального образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области 

02 Я 0120050  100000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

02 Я 0120050 200 100000,00 

ИТОГО     10347010,00 

      



12 

1 2 3 4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 Я 0120050 240 100000,00 

Основное мероприятие «Создание условий для  

устойчивого развития и функционирования 

коммунального хозяйства муниципального образования 

Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

02 Я 0200000  2880457,63 

Расходы в области коммунального хозяйства 

муниципального образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области 

02 Я 0220030  1326965,13 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных)  нужд 

02 Я 0220030 200 1322285,89 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 

02 Я 0220030 240 1322285,89 

Иные межбюджетные ассигнования 02 Я 0220030 800 4679,24 

Исполнение судебных актов 02 Я 0220030 830 3679,24 

Уплата налогов, сборов, обязательных платежей в 

бюджетную систему Российской Федерации, взносов и иных 

платежей 

02 Я 0220030 850 1000,00 

Работы по капитальному ремонту объектов 

теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения  

02Я 02S1320  1553492,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных  

(муниципальных)  нужд 

02Я 02S1320 200 1553492,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 

02Я 02S1320 240 1553492,50 

Основное мероприятие «Благоустройство территории  

муниципального образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области» 

02 Я 0300000  1334869,48 

Основное мероприятие «Благоустройство территории  

муниципального образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области» 

02 Я 0300000  1334869,48 

Расходы по содержанию уличного освещения 02 Я 0320040  1176320,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)   нужд 

02 Я 0320040 200 1176320,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных)  нужд 

02 Я 0320040 240 1176320,00 

Прочие расходы по благоустройству поселения  02 Я 0320070  158549,48 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

02 Я 0320070 200 158549,48 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 Я 0320070 240 158549,48 

Основное мероприятие «Транспортировка безродных, 

невостребованных и неопознанных тел умерших 

граждан» 

02 Я 0400000 
 

12000,00 

Обеспечение мероприятий по транспортировке тел 

умерших граждан 

02 Я 0420100 
 

12000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я0420100 200 12000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

02 Я0420100 240 12000,00 

Муниципальная программа «Создание условий для 

эффективного управления  муниципальным 

образованием Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области» 

03 0 00 00000  3827270,27 

Обеспечивающая подпрограмма 03 1 00 00000  3821270,27 
Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

03 1 01 00140  3821270,27 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

03 1 01 00140 100 2604132,77 



13 

1 2 3 4 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных)  органов 

03 1 01 00140 120 2604132,77 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

03 1 01 00140 200 1205362,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

03 1 01 00140 240 1205362,50 

Иные межбюджетные ассигнования 03 1 01 00140 800 11775,00 

Уплата налогов, сборов, обязательных платежей в 

бюджетную систему Российской Федерации, взносов и иных 

платежей 

03 1 01 00140 850 11775,00 

Основное мероприятия: «Организация и проведение 

мероприятий в сельском поселении» 

03 Я 02 00000  6000,00 

Расходы на проведение мероприятий в сельском 

поселении 

03 Я 02 20110  6000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 02 20110 200 6000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

03 Я 02 20110 240 6000,00 

Муниципальная программа «Дополнительные меры по 
социальной поддержке отдельных категорий граждан 

муниципального образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района  Смоленской области» 

05 0 00 00000  125000,00 

Основное мероприятие «Выплата муниципальной пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности 

и должности муниципальной службы» 

05 Я 0100000  125000,00 

Расходы в области социального обеспечения и иных выплат 

населению 

05 Я 0120090  125000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 05 Я 0120090 300 125000,00 
Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 

05 Я 0120090 310 125000,00 

Муниципальная программа «Пожарная безопасность в 

муниципальном образовании Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области»  

06 0 00 00000  50000,00 

Основное мероприятие: «Обеспечение пожарной 

безопасности в муниципальном образовании Суетовского 

сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области» 

06 Я 0120120  50000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

06 Я 0120120 200 50000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

06 Я 0120120 240 50000,00 

Обеспечение деятельности высшего должностного лица 

муниципального образования 

71 0 00 00000  471536,49 

Глава муниципального образования 71 1 00 00000  471536,49 
Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления 

71 1 00 00140  471536,49 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

71 1 00 00140 100 471536,49 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

71 1 00 00140 120 471536,49 

Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципальных образований 

73 0 0000000  23076,13 

Переданные полномочия на осуществление внешнего 

муниципального  финансового контроля 

муниципального образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области 

73 0 00П8290  18076,13 

Межбюджетные трансферты 73 0 00П8290 500 18076,13 
Иные межбюджетные трансферты 73 0 00П8290 540 18076,13 



14 

1 2 3 4 

Казначейское исполнение бюджета муниципального 

образования Суетовское сельское поселение Ярцевского 

района Смоленской области 

73 0 00П9290  5000,00 

Межбюджетные трансферты 73 0 00П9290 500 5000,00 
Иные межбюджетные трансферты 73 0 00П9290 540 5000,00 
Резервные фонды местных администраций 81 0 00 00000  10000,00 

Расходы за счет средств резервного фонда 

Администрации поселения 

81 0 00 28880  10000,00 

Иные межбюджетные ассигнования 81 0 00 28880 800 10000,00 
Резервные средства 81 0 00 28880 870 10000,00 
Непрограммные расходы органов исполнительной 

власти Смоленской области 

98 0 00 00000  254600,00 

Прочие расходы за счет межбюджетных трансфертов 

других уровней 

98 1 00 00000  254600,00 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

98 1 00 51180  254600,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

98 1 00 51180 100 188196,94 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

98 1 00 51180 120 188196,94 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

98 1 00 51180 200 66403,06 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

98 1 00 51180 240 66403,06 

 
8) приложение 14 изложить в следующей редакции: 

                                                                      

                                                                         «Приложение 14 

                                                                      к решению Совета депутатов 

                                                                      Суетовского сельского поселения     

Ярцевского района Смоленской области 

                                                                      от 07.12.2017 № 26 

 

Ведомственная структура расходов местного бюджета  

на 2018 год 

(рублей) 

Наименование 

К
о

д
 г

л
а

в
н

о
г
о

 

р
а

с
п

о
р

я
д

и
т
е
л

я
 с

р
е
д

с
т
в

 

о
б

л
а
с
т
н

о
г
о

 б
ю

д
ж

е
т
а

 

(п
р

я
м

о
г
о

 п
о

л
у

ч
а

т
е
л

я
) 

Р
а

зд
е
л

 

П
о

д
р

а
зд

е
л

 

Ц
е
л

е
в

а
я

 с
т
а

т
ь

я
 р

а
с
х

о
д

о
в

 

В
и

д
 р

а
с
х

о
д

о
в

 

СУММА 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

929     10347010,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

929 01        4381882,89 



15 

1 2 3 4 5 6 7 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

929 01 02   471536,49 

Обеспечение деятельности 

высшего должностного лица 

муниципального образования 

929 01 02 710 00 00000  471536,49 

Глава муниципального 

образования 

929 01 02 711 00 00000  471536,49 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

929 01 02 711 00 00140  471536,49 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

929 01 02 711 00 00140 100 471536,49 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных)  органов 

929 01 02 711 00 00140 120 471536,49 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

929 01 04   3821270,27 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

эффективного управления  

муниципальным образованием 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области»  

929 01 04 030 00 00000  3821270,27 

Обеспечивающая подпрограмма 929 01 04 031 00 00000  3821270,27 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 

929 01 04 031 01 00140  3821270,27 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

929 01 04 031 01 00140 100 2604132,77 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных)  органов 

929 01 04 031 01 00140 120 2604132,77 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 01 04 031 01 00140 200 1205362,50 



16 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 01 04 031 01 00140 240 1205362,50 

Иные межбюджетные 

ассигнования 

929 01 04 031 01 00140 800 11775,00 

Уплата налогов, сборов, 

обязательных платежей в 

бюджетную систему Российской 

Федерации, взносов и иных 

платежей 

929 01 04 031 01 00140 850 11775,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

929 01 06   23076,13 

Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 

муниципальных образований 

929 01 06 730 00 00000  23076,13 

Переданные полномочия на 

осуществление внешнего 

муниципального  финансового 

контроля муниципального 

образования Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

929 01 06 730 00П8290  18076,13 

Межбюджетные трансферты 929 01 06 730 00П8290 500 18076,13 

Иные межбюджетные трансферты 929 01 06 730 00П8290 540 18076,13 

Казначейское исполнение бюджета 

муниципального образования 

Суетовское сельское поселение 

Ярцевского района Смоленской 

области 

929 01 06 730 00П9290  5000,00 

Межбюджетные трансферты 929 01 06 730 00П9290 500 5000,00 

Иные межбюджетные трансферты 929 01 06 730 00П9290 540 5000,00 

Резервные фонды 929 01 11   10000,00 

Резервные фонды местных 

администраций 

929 01 11 810 00 00000  10000,00 

Расходы за счет средств резервного 

фонда Администрации поселения 

929 01 11 810 00 28880  10000,00 

Иные межбюджетные 

ассигнования 

929 01 11 810 00 28880 800 10000,00 

Резервные средства 929 01 11 810 00 28880 870 10000,00 

Другие общегосударственные 

вопросы 

929 01 13   56000,00 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

эффективного управления  

муниципальным образованием 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области»  

929 01 13 030 00 00000  6000,00 



17 

1 2 3 4 5 6 7 

Основное мероприятия: 

«Организация и проведение 

мероприятий в сельском 

поселении» 

929 01 13 03Я 0200000  6000,00 

Расходы на проведение 

мероприятий в сельском 

поселении 

929 01 13 03Я 0220110  6000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

929 01 13 03Я 0220110 200 6000,00 

Иные закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 01 13 03Я 0220110 240 6000,00 

Муниципальная программа 

«Пожарная безопасность в 

муниципальном образовании 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области»  

929 01 13 060 00 00000  50000,00 

Основное мероприятие: 

«Обеспечение пожарной 

безопасности в муниципальном 

образовании Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» 

929 01 13 06Я 0120120  50000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

929 01 13 06Я 0120120 200 50000,00 

Иные закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 01 13 06Я 0120120 240 50000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 929 02    254600,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

929 02 03   254600,00 

Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти 

Смоленской области 

929 02 03 980 00 00000  254600,00 

Прочие расходы за счет 

межбюджетных трансфертов 

других уровней 

929 02 03 981 00 00000  254600,00 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты 

929 02 03 981 00 51180  254600,00 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

929 02 03 981 00 51180 100 188196,94 



18 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных)  органов 

929 02 03 981 00 51180 120 188196,94 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 02 03 981 00 51180 200 66403,06 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 02 03 981 00 51180 240 66403,06 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 929 04    1405200,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

929 04 09   1108200,00 

Муниципальная программа 

«Развитие дорожно-транспортного 

комплекса муниципального 

образования Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области» 

929 04 09 010 0000000  1108200,00 

Основное мероприятие 

«Улучшение  транспортно–

эксплуатационных  качеств 

автомобильных дорог  общего  

пользования местного значения» 

929 04 09 01Я 0100000  1108200,00 

Мероприятия по ремонту и 

содержанию автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения 

929 04 09 01Я 0120010  1108200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

929 04 09 01Я 0120010 200 1108200,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 04 09 01Я 0120010 240 1108200,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

929 04 12   297000,00 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и  благоустройство 

муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области» 

929 04 12 020 00 00000  297000,00 

Основное мероприятие «Создание 

условий для  

устойчивого развития и 

функционирования 

коммунального хозяйства 

муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области» 

929 04 12 02Я 0200000  297000,00 



19 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы в области коммунального 

хозяйства муниципального 

образования Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

929 04 12 02Я 0220030  297000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

929 04 12 02Я 0220030 200 297000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 04 12 02Я 0220030 240 297000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

929 05    4180327,11 

Жилищное хозяйство 929 05 01   250000,00 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и  благоустройство 

муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области» 

929 05 01 020 00 00000  250000,00 

Основное мероприятие 

«Поддержка жилищного 

хозяйства» 

929 05 01 02Я 0100000  250000,00 

Расходы по внесению на счет 

Регионального оператора взносов 

на капитальный ремонт общего 

имущества  в многоквартирных 

домах 

929 05 01 02Я 0120020  150000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 01 02Я 0120020 200 150000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 01 02Я 0120020 240 150000,00 

Расходы в области жилищного 

хозяйства муниципального 

образования Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

929 05 01 02Я 0120050  100000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 01 02Я 0120050 200 100000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 01 02Я 0120050 240 100000,00 

Коммунальное хозяйство 929 05 02   2595457,63 



20 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и  благоустройство 

муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области» 

929 05 02 020 00 00000  2595457,63 

Основное мероприятие «Создание 

условий для  

устойчивого развития и 

функционирования 

коммунального хозяйства 

муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области» 

929 05 02 02Я 0200000  2583457,63 

Расходы в области коммунального 

хозяйства муниципального 

образования Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

929 05 02 02Я 0220030  1029965,13 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  

(муниципальных)  нужд 

929 05 02 02Я 0220030 200 1025285,89 

Иные закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 05 02 02Я 0220030 240 1025285,89 

Иные межбюджетные 

ассигнования 

929 05 02 02Я 0220030 800 4679,24 

Исполнение судебных актов 929 05 02 02Я 0220030 830 3679,24 

Уплата налогов, сборов, 

обязательных платежей в 

бюджетную систему Российской 

Федерации, взносов и иных 

платежей 

929 05 02 02Я 0220030 850 1000,00 

Работы по капитальному ремонту 

объектов теплоснабжения, 

водоснабжения, водоотведения  

929 05 02 02Я 02S1320  1553492,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных  

(муниципальных)  нужд 

929 05 02 02Я 02S1320 200 1553492,50 

Иные закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 05 02 02Я 02S1320 240 1553492,50 

Основное мероприятие 

«Транспортировка безродных, 

невостребованных и неопознанных 

тел умерших граждан» 

929 05 02 02Я 0400000 

 

12000,00 



21 

1 2 3 4 5 6 7 

Обеспечение мероприятий по 

транспортировке тел умерших 

граждан 

929 05 02 02Я 0420100 

 

12000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 02 02Я0420100 200 12000,00 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 02 02Я0420100 240 12000,00 

Благоустройство 929 05 03   1334869,48 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

обеспечения качественными 

услугами ЖКХ и  благоустройство 

муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области» 

929 05 03 020 00 00000  1334869,48 

Основное мероприятие 

«Благоустройство территории  

муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области» 

929 05 03 02Я 0300000  1334869,48 

Расходы по содержанию уличного 

освещения 

929 05 03 02Я 0320040  1176320,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных)   нужд 

929 05 03 02Я 0320040 200 1176320,00 

Иные закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных)  нужд 

929 05 03 02Я 0320040 240 1176320,00 

Прочие расходы по 

благоустройству поселения  

929 05 03 02Я 0320070  158549,48 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 03 02Я 0320070 200 158549,48 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

929 05 03 02Я 0320070 240 158549,48 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 929 10    125000,00 

Пенсионное обеспечение 929 10 01   125000,00 

Муниципальная программа 

«Дополнительные меры по 

социальной поддержке отдельных 

категорий граждан муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района  

Смоленской области» 

929 10 01 050 00 00000  125000,00 



22 

1 2 3 4 5 6 7 

Основное мероприятие «Выплата 

муниципальной пенсии за выслугу 

лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и 

должности муниципальной службы» 

929 10 01 05Я 0100000  125000,00 

Расходы в области социального 

обеспечения и иных выплат 

населению 

929 10 01 05Я 0120090  125000,00 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 

929 10 01 05Я 0120090 300 125000,00 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 

929 10 01 05Я 0120090 310 125000,00 

 

 
9) приложение 16 изложить в следующей редакции: 

                                                                      

                                                                         «Приложение 16 

                                                                      к решению Совета депутатов 

                                                                      Суетовского сельского поселения  

Ярцевского района Смоленской области 

                                                                      от 07.12.2017 № 26 

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности на 2018 год 

(рублей) 

Наименование 

Ц
ел

ев
а

я
 с

т
а

т
ь

я
 

К
о
д

 г
л

а
в

н
о
г
о
 р

а
с
п

о
р

я
д
и

т
е
л

я
 

с
р

е
д
с
т
в

 м
е
с
т
н

о
г
о
 б

ю
д
ж

е
т
а
 

(п
р

я
м

о
г
о
 п

о
л

у
ч

а
т
е
л

я
) 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

В
и

д
 р

а
сх

о
д

о
в

 

СУММА 

 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа «Развитие 

дорожно-транспортного комплекса 

муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области» 

01 0 0000000     1108200,00 

Основное мероприятие «Улучшение  

транспортно–эксплуатационных  

качеств автомобильных дорог  общего  

пользования местного значения» 

01 Я 0100000     1108200,00 

Мероприятия по ремонту и 

содержанию автомобильных дорог 

общего пользования местного значения 

01 Я 0120010     1108200,00 

Администрация Суетовского 
сельского поселения Ярцевского 
района Смоленской области 

01 Я 0120010 929    1108200,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

01 Я 0120010 929 04   1108200,00 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

01 Я 0120010 929 04 09  1108200,00 



23 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

01 Я 0120010 929 04 09 200 1108200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 Я 0120010 929 04 09 240 1108200,00 

Муниципальная программа «Создание 

условий для обеспечения 

качественными услугами ЖКХ и  
благоустройство муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

02 0 00 00000     4477327,11 

Основное мероприятие «Поддержка 

жилищного хозяйства» 
02 Я 0100000     250000,00 

Расходы по внесению на счет 

Регионального оператора взносов на 

капитальный ремонт общего 

имущества  в многоквартирных домах 

02 Я 0120020     150000,00 

Администрация Суетовского 
сельского поселения Ярцевского 
района Смоленской области 

02 Я 0120020 929    150000,00 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

02 Я 0120020 929 05   150000,00 

Жилищное хозяйство 02 Я 0120020 929 05 01  150000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

02 Я 0120020 929 05 01 200 150000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 Я 0120020 929 05 01 240 150000,00 

Расходы в области жилищного 

хозяйства муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

02 Я 0120050     100000,00 

Администрация Суетовского 
сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

02 Я 0120050 929    100000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

02 Я 0120050 929 05   100000,00 

Жилищное хозяйство 02 Я 0120050 929 05 01  100000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

02 Я 0120050 929 05 01 200 100000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 Я 0120050 929 05 01 240 100000,00 

Основное мероприятие «Создание 

условий для устойчивого развития и 

функционирования коммунального 

хозяйства муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области» 

02 Я 0200000     2880457,63 



24 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы в области коммунального 

хозяйства муниципального 

образования Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

02 Я 0220030     1326965,13 

Администрация Суетовского 
сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

02 Я 0220030 929    1326965,13 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

02 Я 0220030 929 04   297000,00 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 

02 Я 0220030 929 04 12  297000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

02 Я 0220030 929 04 12 200 297000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 Я 0220030 929 04 12 240 297000,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

02 Я 0220030 929 05   1029965,13 

Коммунальное хозяйство 02 Я 0220030 929 05 02  1029965,13 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных  (муниципальных)  
нужд 

02 Я 0220030 929 05 02 200 1025285,89 

Иные закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных)  нужд 

02 Я 0220030 929 05 02 240 1025285,89 

Иные межбюджетные ассигнования 02 Я 0220030 929 05 02 800 4679,24 

Исполнение судебных актов 02 Я 0220030 929 05 02 830 3679,24 
Уплата налогов, сборов, обязательных 

платежей в бюджетную систему 

Российской Федерации, взносов и иных 

платежей 

02 Я 0220030 929 05 02 850 1000,00 

Работы по капитальному ремонту 

объектов теплоснабжения, 

водоснабжения, водоотведения  

02 Я 02S1320     1553492,50 

Администрация Суетовского 
сельского поселения Ярцевского 
района Смоленской области 

02 Я 02S1320 929    1553492,50 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

02 Я 02S1320 929 05   1553492,50 

Коммунальное хозяйство 02 Я 02S1320 929 05 02  1553492,50 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

02 Я 02S1320 929 05 02 200 1553492,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 Я 02S1320 929 05 02 240 1553492,50 

Основное мероприятие 

«Благоустройство территории  
муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области» 

02 Я 0300000     1334869,48 



25 

1 2 3 4 5 6 7 

Расходы по содержанию уличного 

освещения 
02 Я 0320040     1176320,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 
района Смоленской области 

02 Я 0320040 929    1176320,00 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

02 Я 0320040 929 05   1176320,00 

Благоустройство 02 Я 0320040 929 05 03  1176320,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 

нужд 

02 Я 0320040 929 05 03 200 1176320,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 Я 0320040 929 05 03 240 1176320,00 

Прочие расходы по благоустройству 

поселения  
02 Я 0320070     158549,48 

Администрация Суетовского 
сельского поселения Ярцевского 
района Смоленской области 

02 Я 0320070 929    158549,48 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

02 Я 0320070 929 05   158549,48 

Благоустройство 02 Я 0320070 929 05 03  158549,48 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

02 Я 0320070 929 05 03 200 158549,48 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

02 Я 0320070 929 05 03 240 158549,48 

Основное мероприятие 
«Транспортировка безродных, 

невостребованных и неопознанных тел 

умерших граждан» 

02 Я 0400000     12000,00 

Обеспечение мероприятий по 

транспортировке тел умерших граждан 
02 Я 0420100     12000,00 

Администрация Суетовского 
сельского поселения Ярцевского 
района Смоленской области 

02 Я 0420100 929    12000,00 

ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

02 Я 0420100 929 05   12000,00 

Коммунальное хозяйство 02 Я 0420100 929 05 02  12000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд 

02 Я 0420100 929 05 02 200 12000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 Я 0420100 929 05 02 240 12000,00 

Муниципальная программа «Создание 

условий для эффективного управления  

муниципальным образованием 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области» 

03 0 0000000     3827270,27 



26 

1 2 3 4 5 6 7 

Обеспечивающая подпрограмма 03 1 0000000     3821270,27 
Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 
03 1 0100140     3821270,27 

Администрация Суетовского 
сельского поселения Ярцевского 
района Смоленской области 

03 1 0100140 929    3821270,27 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

03 1 0100140 929 01   3821270,27 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

03 1 0100140 929 01 04  3821270,27 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

03 1 0100140 929 01 04 100 2604132,77 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных)  

органов 

03 1 0100140 929 01 04 120 2604132,77 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

03 1 0100140 929 01 04 200 1205362,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных)  

нужд 

03 1 0100140 929 01 04 240 1205362,50 

Иные межбюджетные ассигнования 03 1 0100140 929 01 04 800 11775,00 
Уплата налогов, сборов, обязательных 

платежей в бюджетную систему 

Российской Федерации, взносов и иных 

платежей 

03 1 0100140 929 01 04 850 11775,00 

Основное мероприятия: «Организация 

и проведение мероприятий в сельском 

поселении» 

03Я 0200000     6000,00 

Расходы на проведение мероприятий в 

сельском поселении 
03Я 0220110     6000,00 

Администрация Суетовского 
сельского поселения Ярцевского 
района Смоленской области 

03Я 0220110 929    6000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

03Я 0220110 929 01   6000,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

03Я 0220110 929 01 13  6000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

03Я 0220110 929 01 13 200 6000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных)  

нужд 

03Я 0220110 929 01 13 240 6000,00 



27 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа «Спорт в 

муниципальном образовании 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района  Смоленской 

области» 

04 0 0000000     10000,00 

Основное мероприятие 

«Здравоохранение, спорт и физическая 

культура, туризм» 

04Я 0100000     10000,00 

Расходы в области здравоохранения, 

спорта и физической культуры, туризма 
04Я 0120080     10000,00 

Администрация Суетовского 
сельского поселения Ярцевского 
района Смоленской области 

04Я 0120080 929    10000,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 

04Я 0120080 929 11   10000,00 

Физическая культура 04Я 0120080 929 11 01  10000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

04Я 0120080 929 11 01 200 10000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных)  
нужд 

04Я 0120080 929 11 01 240 10000,00 

Муниципальная программа 

«Дополнительные меры по социальной 

поддержке отдельных категорий граждан 

муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района  Смоленской области» 

05 0 0000000     125000,00 

Основное мероприятие «Выплата 

муниципальной пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим муниципальные 

должности и должности муниципальной 

службы» 

05 Я 0100000     125000,00 

Расходы в области социального 

обеспечения и иных выплат населению 
05 Я 0120090     125000,00 

Администрация Суетовского 
сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

05 Я 0120090 929    125000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 05 Я 0120090 929 10   125000,00 

Пенсионное обеспечение 05 Я 0120090 929 10 01  125000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
05 Я 0120090 929 10 01 300 125000,00 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 

05 Я 0120090 929 10 01 310 125000,00 

Муниципальная программа «Пожарная 

безопасность в муниципальном 

образовании Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области»  

06 0 0000000     50000,00 

Основное мероприятие: «Обеспечение 

пожарной безопасности в 

муниципальном образовании 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области» 

06Я 0120120     50000,00 

Администрация Суетовского 
сельского поселения Ярцевского 
района Смоленской области 

06Я 0120120 929    50000,00 



28 

1 2 3 4 5 6 7 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

06Я 0120120 929 01   50000,00 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

06Я 0120120 929 01 13  50000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных)  

нужд 

06Я 0120120 929 01 13 200 50000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг 

для государственных (муниципальных)  

нужд 

06Я 0120120 929 01 13 240 50000,00 

Обеспечение деятельности высшего 

должностного лица муниципального 

образования 

71 0 0000000     471536,49 

Глава муниципального образования 71 1 0000000     471536,49 
Расходы на обеспечение функций 

органов местного самоуправления 
71 1 0000140     471536,49 

Администрация Суетовского 
сельского поселения Ярцевского 
района Смоленской области 

71 1 0000140 929    471536,49 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
71 1 0000140 929 01   471536,49 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской  Федерации и 

муниципального образования 

71 1 0000140 929 01 02  471536,49 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными внебюджетными 

фондами 

71 1 0000140 929 01 02 100 471536,49 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

71 1 0000140 929 01 02 120 471536,49 

Обеспечение деятельности 

органов местного 

самоуправления 

муниципальных 

образований 

73 0 0000000     23076,13 

Переданные полномочия на 

осуществление внешнего 

муниципального  финансового 

контроля муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области 

73 000П8290     18076,13 

Администрация Суетовского 
сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

73 000П8290 929    18076,13 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
73 000П8290 929 01   18076,13 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

73 000П8290 929 01 06  18076,13 

Межбюджетные трансферты 73 000П8290 929 01 06 500 18076,13 



29 

1 2 3 4 5 6 7 

Иные межбюджетные трансферты 73 000П8290 929 01 06 540 18076,13 

Казначейское исполнение 

бюджета муниципального 

образования Суетовское 

сельское поселение 

Ярцевского района 

Смоленской области 

73 000П9290     5000,00 

Администрация Суетовского 
сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

73 000П9290 929    5000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 
73 000П9290 929 01   5000,00 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

73 000П9290 929 01 06  5000,00 

Межбюджетные трансферты 73 000П9290 929 01 06 500 5000,00 
Иные межбюджетные трансферты 73 000П9290 929 01 06 540 5000,00 

Резервные фонды местных 

администраций 

81 0 0000000     10000,00 

Расходы за счет средств резервного 

фонда Администрации поселения 

81 0 0028880     10000,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

81 0 0028880 929    10000,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

81 0 0028880 929 01   10000,00 

Резервные фонды 81 0 0028880 929 01 11  10000,00 

Иные межбюджетные ассигнования 81 0 0028880 929 01 11 800 10000,00 
Резервные средства 81 0 0028880 929 01 11 870 10000,00 

Непрограммные расходы органов 
исполнительной власти Смоленской 
области 

98 0 0000000     254600,00 

Прочие расходы за счет межбюджетных 

трансфертов других уровней 
98 1 0000000     254600,00 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 

98 1 0051180     254600,00 

Администрация Суетовского 

сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области 

98 1 0051180 929    254600,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 98 1 0051180 929 02   254600,00 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

98 1 0051180 929 02 03  254600,00 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 

управления государственными 
внебюджетными фондами 

98 1 0051180 929 02 03 100 188196,94 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

98 1 0051180 929 02 03 120 188196,94 



30 

1 2 3 4 5 6 7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 

98 1 0051180 929 02 03 200 66403,06 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

98 1 0051180 929 02 03 240 66403,06 

      
2.  Настоящее решение вступает в силу  после его официального 

опубликования в печатном средстве массовой информации органов местного 

самоуправления муниципального образования Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области «Вестник Суетовского поселения» и  

размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области в разделе «Поселения района» в сети 

Интернет http://yarcevo.admin-smolensk.ru. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                                               А. С. Волков      

 

 

 

 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от  30 августа 2018 года                                                                                 № 27 

 

 

Об утверждении Порядка увольнения 

(освобождения от должности) лица, 

замещающего муниципальную должность, 

в связи с утратой доверия  

 

 

 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 25.12.2008 N 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом 

Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области, Совет 

депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области 

  Р Е Ш И Л:  

 

1. Утвердить Порядок увольнения (освобождения от должности) лица,  

 замещающего муниципальную должность  (Главы муниципального образования 

Суетовское сельское поселение Ярцевского района Смоленской области), в связи с 

утратой доверия согласно приложению. 

http://yarcevo.admin-smolensk.ru/


31 

2.  Настоящее решение вступает в силу  после его официального 

опубликования в печатном средстве массовой информации органов местного 

самоуправления муниципального образования Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области «Вестник Суетовского поселения» и  

размещению на официальном сайте Администрации муниципального образования 

«Ярцевский район» Смоленской области в разделе «Поселения района» в сети 

Интернет http://yarcevo.admin-smolensk.ru. 

 

 

Глава муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                                          А. С. Волков      

   

Приложение 

                                                                к решению Совета депутатов Суетов- 

                                                               ского  сельского  поселения    Ярцев- 

                                                               ского  района   Смоленской   области 

                                                               от 30.08.2018 № 27 

 

 

ПОРЯДОК 

УВОЛЬНЕНИЯ (ОСВОБОЖДЕНИЯ ОТ ДОЛЖНОСТИ) ЛИЦА,  

ЗАМЕЩАЮЩЕГО МУНИЦИПАЛЬНУЮ ДОЛЖНОСТЬ,  

В СВЯЗИ С УТРАТОЙ ДОВЕРИЯ 

 

Настоящий Порядок увольнения (освобождения от должности) лица, 

замещающего муниципальную должность (Главы муниципального образования 

Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области), в связи с 

утратой доверия разработан в соответствии со статьей 13.1 Федерального закона от 25 

марта 2008 года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции». 

1. Глава муниципального образования Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области (далее Глава муниципального образования), 

подлежит увольнению (освобождению от должности) в связи с утратой доверия в 

случаях, предусмотренных статьей 13.1 Федерального закона от 25 марта 2008 года N 

273-ФЗ «О противодействии коррупции», на основании материалов, подтверждающих 

факты: 

1) непринятия  мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта 

интересов, стороной которого он является; 

2) непредставления сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 

либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений; 

3) участия на платной основе в деятельности органа управления 

коммерческой организации, за исключением случаев, установленных федеральным 

законом; 

4) осуществления предпринимательской деятельности; 

5) вхождения  в состав органов управления, попечительских или 

наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих 

неправительственных организаций и действующих на территории Российской 

Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено 

http://yarcevo.admin-smolensk.ru/
consultantplus://offline/ref=6CD2B9F93043A7A429C692F33E7B51A925AAA8038D7EBD56DC797DA8A461C1ABA32F550Fz1wDG
consultantplus://offline/ref=6CD2B9F93043A7A429C692F33E7B51A925AAA8038D7EBD56DC797DA8A461C1ABA32F550Fz1wCG


32 

международным договором Российской Федерации или законодательством 

Российской Федерации; 

6) непринятия мер по предотвращению и (или) урегулированию конфликта 

интересов, стороной которого является подчиненное ему лицо, если о возникновении 

у подчиненного ему лица личной заинтересованности, которая приводит или может 

привести к конфликту интересов Главе муниципального образования было известно; 

 

2. Решение об увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой 

доверия Главе муниципального образования принимается Советом депутатов 

Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области (далее 

Советом депутатов) тайным голосованием по инициативе депутатов Совета депутатов 

или по инициативе Губернатора Смоленской области. 

Инициатива Совета депутатов об удалении Главы муниципального 

образования в отставку, выдвинутая не менее чем одной третью от установленной 

численности депутатов Совета депутатов, оформляется в виде обращения, которое 

вносится в Совет депутатов. Указанное обращение вносится вместе с проектом 

решения Совета депутатов об увольнении (освобождении от должности) в связи с 

утратой доверия. О выдвижении данной инициативы Глава муниципального 

образования и Губернатор Смоленской области уведомляется не позднее дня, 

следующего за днем внесения указанного обращения в Совет депутатов 

инициаторами удаления Главы муниципального образования в отставку. 

Рассмотрение инициативы депутатов Совета депутатов об увольнении 

(освобождении от должности) в связи с утратой доверия осуществляется с учетом 

мнения Губернатора Смоленской области. 

 

3. Решение Совета депутатов об увольнении (освобождении от должности) 

Главы муниципального образования, считается принятым, если за него проголосовало 

не менее 2/3 от установленной численности депутатов Совета депутатов. 

 

4. При увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой 

доверия учитывается характер совершенного лицом, замещающим муниципальную 

должность, коррупционного правонарушения, его тяжесть, обстоятельства, при 

которых оно совершено, соблюдение лицом, замещающим муниципальную 

должность, других ограничений и запретов, требований о предотвращении или 

урегулировании конфликта интересов и исполнение им обязанностей, установленных 

в целях противодействия коррупции, а также предшествующие результаты 

исполнения лицом, замещающим муниципальную должность, своих должностных 

обязанностей. 

 

5. Рассмотрение инициативы депутатов Совета депутатов или Губернатора 

Смоленской области об увольнении (освобождении от должности) в связи с утратой 

доверия Главы муниципального образования, а так же принятие решение об 

увольнении в связи с утратой доверия осуществляется Советом депутатов в течение 

одного месяца со дня внесения соответствующего обращения. 

 

6. В решении об увольнении (освобождении от должности, досрочном 

прекращении полномочий) Главы муниципального образования в связи с утратой 

доверия указываются основание его увольнения (освобождения от должности, 



33 

досрочного прекращения полномочий) и соответствующий пункт части 1 статьи 13.1 

Федерального закона «О противодействии коррупции». 

Решение Совета депутатов об увольнении (освобождении от должности) 

Главы муниципального образования подписывается председательствующим 

депутатом, избранным из числа депутатов, присутствующих на заседании, в 

соответствии с регламентом Совета депутатов. 

 

7. Копия решения об увольнении (освобождении от должности) в связи с 

утратой доверия с указанием коррупционного правонарушения и нормативных 

правовых актов, положения которых нарушены, вручается Главе муниципального 

образования под роспись в течение трех рабочих дней со дня издания 

соответствующего решения. В случае если решение об увольнении (освобождении от 

должности, досрочном прекращении полномочий) невозможно довести до сведения 

уволенного, или Глава муниципального образования отказывается от ознакомления с 

решением под роспись и получения его копии, то кадровой службой Администрации 

Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области об этом 

составляется соответствующий акт, само решение направляется по почте заказным 

письмом с уведомлением о вручении. 

 

8. При рассмотрении и принятии Советом депутатов решения об 

освобождении от должности Главы муниципального образования в связи с утратой 

доверия должны быть обеспечены: 

1) заблаговременное получение данным лицом уведомления о дате и месте 

проведения соответствующего заседания Совета депутатов, а также ознакомление с 

обращением и с проектом решения об освобождении его от должности; 

2) представление ему возможности дать депутатам Совета депутатов 

объяснения по поводу обстоятельств, выдвигаемых в качестве оснований об 

освобождении от должности. 

 

9. В случае, если Глава муниципального образования не согласен с 

решением Совета депутатов о его освобождении от должности, он вправе в 

письменном виде изложить свое особое мнение. 

 

10. Решение Совета депутатов об освобождении от должности Главы 

муниципального образования подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию) не позднее пяти дней со дня его принятия. В случае если Глава 

муниципального образования в письменном виде изложил свое особое мнение по 

вопросу его освобождения от должности, оно подлежит опубликованию 

(обнародованию) одновременно с указанным решением Совета депутатов. 

 

11. В случае если инициатива об освобождении от должности Главы 

муниципального образования в связи с утратой доверия, изложенная в обращении, 

была отклонена Советом депутатов, вопрос об освобождении от должности Главы 

муниципального образования в связи с утратой доверия может быть вынесен по тому 

же основанию на повторное рассмотрение Совета депутатов не ранее чем через два 

месяца со дня проведения заседания Совета депутатов, на котором рассматривался 

указанный вопрос. 



34 

12. Глава муниципального образования, в отношении которого Советом 

депутатов принято решение об удалении его в отставку, вправе обратиться с 

заявлением об обжаловании указанного решения в суд в течение 10 дней со дня 

официального опубликования такого решении. 

  

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   

СУЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 22 августа  2018 года                                                                           № 128 

 

Об утверждении  плана противодействия и 

профилактики  коррупции в 

Администрации Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской 

области на 2018-2020 годы 

 

 

Руководствуясь Национальной стратегией противодействия коррупции, 

утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010 года № 460, 

Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Суетовского  сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области  

 Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области   ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить план противодействия и профилактики коррупции в 

Администрации Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской 

области на 2018-2020 годы (прилагается). 

2. Отменить постановление Администрации Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области от 13.03.2018 года № 41 «Об утверждении 

плана противодействия коррупции в Суетовском сельском поселении Ярцевского 

района Смоленской области на 2018 год». 

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой 

информации органов местного самоуправления муниципального образования 

Суетовского сельского поселения Ярцевского района Смоленской области ««Вестник 

Суетовского поселения». 

4. Разместить данное постановление на официальном сайте Администрации 

муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области в разделе 

«Поселение района» в сети Интернет http://yarcevo.admin-smolensk.ru. 

5. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава муниципального образования 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области                      А. С. Волков 

http://yarcevo.admin-smolensk.ru/


35 

 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской 

области 

                                                                                 от  22.08.2018 г.  № 128 

 

П Л А Н 

 

противодействия коррупции в Администрации Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района Смоленской области  
на 2018-2020 годы 

 

№ 
пп 

Содержание мероприятий 
Сроки 

исполнения 
Исполнители 

 

1. 

Проведение антикоррупционной 

экспертизы проектов нормативных 

правовых актов органов местного 

самоуправления Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области 

Постоянно 

Администрации 

Суетовского сельского 

поселения  Ярцевского 

района Смоленской 

области 

2. Проведение антикоррупционной 

экспертизы документов (мате-риалов), 

представленных для размещения 

муниципальных заказов 

Постоянно Администрации 

Суетовского сельского 

поселения  Ярцевского 

района Смоленской 

области 

3. Обеспечение размещения проектов 

муниципальных нормативных правовых 

актов на официальном сайте 

Администрации муниципального 

образования «Ярцевский район» 

Смоленской области 

В течение года Администрации 

Суетовского сельского 

поселения  Ярцевского 

района Смоленской 

области 

4. 

Совершенствование контроля за 

использованием имущества, 

находящегося в муниципальной 

собственности Администрации 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области, 

в том числе переданного в аренду, 

хозяйственное ведение и оперативное 

управление 

В течение года 

Администрации 

Суетовского сельского 

поселения  Ярцевского 

района Смоленской 

области 

5. Принятие необходимых нормативных 

правовых актов в Администрации 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области 

по вопросам противодействия 

коррупции 

В течение года Администрации 

Суетовского сельского 

поселения  Ярцевского 

района Смоленской 

области 



36 

6. Приведение в соответствии с 

требованиями антикоррупционной 

политики ранее принятых 

муниципальных правовых актов 

Постоянно Администрации 

Суетовского сельского 

поселения  Ярцевского 

района Смоленской 

области 

7. Размещение на официальном сайте 

Администрации муниципального 

образования «Ярцевский район» 

Смоленской области сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного 

характера лиц, замещающие 

муниципальные должности и 

муниципальных служащих, их супругов 

и несовершеннолетних детей 

ежегодно 

до 14 мая 

Администрации 

Суетовского сельского 

поселения  Ярцевского 

района Смоленской 

области 

8. 

Повышение квалификации 

муниципальных служащих, в 

должностные обязанности которых 

входит участие в противодействии 

коррупции; 

ежегодно 

Отдел по организа-

ционной работе, 

муниципальной 

службе и кадрам 

Администрации МО 

«Ярцевский район» 

9. 

Организация взаимодействия с 

правоохранительными органами по 

вопросам борьбы с коррупцией 

Постоянно 
Администрации 

Суетовского сельского 

поселения  Ярцевского 

района Смоленской 

области 

10. 

Ведение регистра муниципальных 

нормативных правовых актов 

Постоянно Администрации 

Суетовского сельского 

поселения  Ярцевского 

района Смоленской 

области 

11. 

Проведение проверок по жалобам 

граждан на незаконные действия 

муниципальных служащих с целью 

установления фактов коррупции 

По фактам 

обращения 

граждан 

Администрации 

Суетовского сельского 

поселения  

Ярцевского района 

Смоленской области 

12. 

Осуществление контроля исполнения 

муниципальным служащим обязанности 

по уведомлению представителя 

нанимателя о выполнении иной 

оплачиваемой работы 

В течение года 

Администрации 

Суетовского сельского 

поселения  

Ярцевского района 

Смоленской области 

13. 

Участие в «круглых столах», семинарах 

по вопросам противодействия 

коррупции с участием представителей 

правоохранительных органов 

Декабрь  

2018-2020гг. 

 

Отдел по организа-

ционной работе, 

муниципальной 

службе и кадрам 

Администрации МО 

«Ярцевский район» 



37 

14. 

Проведение занятий с вновь принятыми 

муниципальными служащими 

Администрации Суетовского сельского 

поселения Ярцевского района 

Смоленской области по вопросам 

прохождения муниципальной службы, 

этики поведения муниципального слу-

жащего, возникновения конфликта 

интересов, ответственности за 

совершение должностных 

правонарушений 

В течение года 

Администрации 

Суетовского сельского 

поселения  

Ярцевского района 

Смоленской области 

15. 

Активизация работы по формированию 

у служащих отрицательного отношения 

к коррупции с привлечением 

общественных объединений, предание 

гласности каждого установленного 

факта коррупции 

Постоянно 

Администрации 

Суетовского сельского 

поселения  Ярцевского 

района Смоленской 

области 

16. 

Исполнение положений Кодекса этики и 

служебного поведения муниципального 

служащего и Правил внутреннего 

трудового распорядка Администрации 

Суетовского сельского поселения 

Ярцевского района Смоленской области, 

повседневного контроля за 

соблюдением этических норм и правил 

Постоянно 

Администрации 

Суетовского сельского 

поселения  Ярцевского 

района Смоленской 

области 

17. 

Обеспечение повышения 

эффективности контроля за 

соблюдением лицами, замещающими 

должности муниципальной службы, 

требований законодательства 

Российской Федерации о 

противодействии коррупции, 

касающихся предотвращения и 

урегулирования конфликта интересов, в 

том числе за привлечением таких лиц к 

ответственности в случае их 

несоблюдения 

Постоянно 

Администрации 

Суетовского сельского 

поселения  Ярцевского 

района Смоленской 

области 

18. 

Принятие мер по повышению 

эффективности кадровой работы в 

части, касающейся ведения личных дел 

лиц, замещающих муниципальные 

должности и должности муниципальной 

службы, в том числе контроля за 

актуализацией сведений, содержащихся 

в анкетах, представляемых при 

назначении на указанные должности и 

поступлении на такую службу, об их 

родственниках и свойственниках в 

целях выявления возможного конфликта 

интересов 

Постоянно 

Администрации 

Суетовского сельского 

поселения  Ярцевского 

района Смоленской 

области 



38 

19. 

Обеспечение обучения муниципальных 

служащих, впервые поступивших на 

муниципальную службу для замещения 

должностей, включенных в перечни, 

установленные нормативными 

правовыми актами Российской 

Федерации, по образовательным 

программам в области противодействия 

коррупции. 

Постоянно 

Администрации 

Суетовского сельского 

поселения  Ярцевского 

района Смоленской 

области 

 

 
 

 

 

Учредители: Совет депутатов Суетовского сельского поселения Ярцевского района 

Смоленской области, Администрация Суетовского сельского поселения Ярцевского 

района Смоленской области. 

 

Тираж: 15 

 

Адрес редакции: 215840, Смоленская область, Ярцевский район, д. Суетово, ул. 

Магистральная, д. 4  

E-mail: suetovo2011@yandex.ru  

Тел.: (8-48143) 9-87-49 

 

Фамилия, инициалы редактора: Волков А. С. 

 

Распространяется бесплатно         


	«12. Утвердить объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных программ в 2018 году в сумме 8587,8 тыс. рублей, в 2019 году в сумме 8168,4 тыс. рублей, в 2020 году в сумме 8111,5 тыс. рублей.»
	«на 2018 год в размере 10,0 тыс. рублей, что составляет 0,1 процента от общего объема расходов местного бюджета;»

